## 2020 年度環境アセスメント学会第19回大会 開催方式変更のご案内

2020 年度環境アセスメント学会第19 回大会について、桜美林大学新宿キャンパスで9月4日(金)~5日(土)に開催する旨をこれまで学会誌や学会ホームページでご案内してきたところですが、新型コロナウィルスの感染対策の一環として、会場校の桜美林大学の理事会において、キャンパス施設の学外貸し出しを2021年3月末まで停止する旨の決定がなされました。そのため同大学での開催が不可能となりましたので、学会の行事委員会において協議した結果、オンライン方式での開催に切り替えることを決定いたしました。参加を予定されていた皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご了解のほどお願い申し上げますとともに、ふるってご参加下さいますようにあらためてお願い申し上げます。

なおこの開催方式変更に伴い、開催日程を1日繰り下げることといたしますとともに、各種締切日程等も下記のように変更されますので、ご注意下さい。またポスター発表と技術展示については、展示会場がない開催方式のため、恐縮ですが中止とさせていただきますので、ご了解下さい。またエクスカーションも中止させていただきますので、あわせてご了解下さい。

## 開催要領

日程: 2020年9月5日(土)、6日(日)

<u>9月5日(土)午後</u>には、「洋上風力発電と環境アセスメント」をテーマとしたシンポジウムをオンラインで開催します(調整中)。

開催方法:web会議システムZoom(口頭発表)およびZoomウェビナー(シンポジウム)を利用したリアルタイムオンライン方式。(開催方法の詳細は後日お知らせします)

## 主な日程:

6月29日(月) 大会開催方式変更のお知らせ

6月30日(火) 口頭発表・特別集会申し込み開始

7月24日(金) 口頭発表申し込み締切/特別集会申し込み締切

申込後3日程度 口頭発表採否通知

8月7日(金) 口頭発表・特別集会概要(予稿原稿)提出締切

注意:発表申し込みから概要提出締切までの日数が短いため、あらかじめ概要提出の準備を 進めた上で発表申し込みをされますようお願いいたします。

8月27日(木) 大会参加申し込み締切

注意:大会に参加される方は、原則として、事前の大会参加申し込みと参加費振込が必要と なります。

オンライン参加に必要なID等の情報は、事前申し込みをいただいた方にお送りします。

主催:環境アセスメント学会

お問い合わせ:環境アセスメント学会第19回大会実行委員会事務局

E-mail: jsia2020obirin@gmail.com